
1 

OBEC KNĚŽMOST 

ZASTUPITELSTVO OBCE KNĚŽMOST 

 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Zastupitelstvo obce Kněžmost se na svém zasedání dne 14. 9. 2023 usnesením č. 32/2023-4/ZO 

usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku: 

 

 

Čl. 1 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 

1. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů1), na veřejně přístupných místech: 

a)  v prostoru ulice Luční a Nádražní v obci Kněžmost, vymezeném mapou v příloze č. 1, 

b) v prostoru ulice Na Františku a Sobotecká v obci Kněžmost, vymezeném mapou  

v příloze č. 2, 

c)  v prostoru ulice Na Rynku, vymezeném mapou příloze č. 3. 

 

2. Zákaz se nevztahuje na konzumaci alkoholických nápojů při konání veřejně přístupných 

kulturních akcí. 

 

 

Čl. 2 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 ................................... .......................................... 

              Ing. Karel Hlávka v.r.                                                              Mgr. Bc. Ladislav Kilián v.r. 

    starosta                                                                                        místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 ) § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 



3 

 

Příloha č. 1 k OZV  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Příloha č. 2 k OZV  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 

 

 



5 

 

Příloha č. 3 k OZV  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 

 

 


